АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_21.09.2018_№___3451-п____

г. Ступино

О начале отопительного сезона 2018/2019
годов на территории городского округа
Ступино Московской области

Во исполнение распоряжения Правительства Московской области от 12.04.2018

№ 181-РП «О подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического  хозяйства

и социальной сферы в Московской области к осенне-зимнему периоду 2018/2019 года» и

в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-

коммунального, энергетического хозяйства и объектов социальной сферы, предприятий и

организаций городского округа Ступино Московской области к устойчивой работе в

осенне-зимний период 2018-2019 г.г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий, эксплуатирующих источники теплоснабжения и

тепловые сети, с 27 сентября 2018 года произвести запуск системы теплоснабжения и

горячего водоснабжения в населенных пунктах городского округа Ступино Московской

области.

2. Руководителям предприятий и организаций, эксплуатирующим жилищный фонд,

общежития, учреждения соцкультбыта обеспечить приемку тепловой энергии.

3. Запуск системы отопления произвести в следующем порядке:

- в первую очередь произвести запуск систем отопления в учреждениях

образования, здравоохранения и соцкультбыта;

- во вторую очередь произвести запуск систем отопления жилых домов и

общежитий;

- запуск систем отопления промышленных предприятий, учреждений и других

объектов произвести после достижения устойчивого режима отопления объектов

соцкультбыта и жилищного фонда.

4. Руководителям предприятий, вырабатывающим тепловую энергию, обеспечить

выполнение нормативов по потреблению природного газа и электрической энергии.

5. Возложить персональную ответственность за нормативное и рациональное

расходование тепловой энергии на руководителей предприятий и организаций

потребителей теплоэнергетических ресурсов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Ступино Московской области А.С. Туманова.

И.о главы администрации
городского округа Ступино
Московской области                      Л.В. Курмаева